
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
г. Качканар 
19.08.2010 г. № 1055 

 
 
 

Об осуществлении Администрацией Качканарского городского округа  
переданных государственных полномочий Российской Федерации 

 по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года 
на территории Качканарского городского округа 

 
 
          В целях реализации Федерального закона от 25 января 2002 года                
№ 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,  в соответствии с Законом 
Свердловской области от 14 мая 2010 года  № 29-ОЗ « О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований расположенных        
на территории Свердловской области, государственными полномочиями 
Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения» в 2010 году, с подпунктом 7 пункта 5, подпунктом 8 пункта 6 
статьи 28 и пунктом 1 статьи 30 Устава Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Организовать проведение Всероссийской переписи населения           
2010 года на территории Качканарского городского округа                                
с 14 по 25 октября 2010 года. 

2. Определить ответственными должностными лицами                           
за осуществление переданных государственных полномочий по подготовке               
и проведению Всероссийской переписи населения в 2010 году:  

Утягулову Елену Ивановну – заместителя главы администрацию 
Качканарского городского округа; 

Кропачева Николая Дмитриевича – управляющего делами 
Администрации Качканарского городского округа. 

3. Комитету по экономике Администрации Качканарского городского 
округа совместно в срок до 25 августа 2010 года подготовить смету расходов 

 



 2 

по выполнению переданных государственных полномочий Российской 
Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 
в 2010 году на территории Качканарского городского округа. 

4. Управляющему делами Администрации Кропачеву Н.Д. провести 
работу по обеспечению: 

1)  охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами 
связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору 
сведений о населении, хранению переписных листов и иных документов 
Всероссийской переписи населения в 2010 году; 

2) транспортными средствами, необходимыми для подготовки                
и проведения Всероссийской переписи населения. 

5. Председателю Комитета по правовой работе и трудовым отношениям 
Администрации Качканарского городского округа         Вепревой О.Д. 
подготовить проекты муниципальных контрактов и иных договоров, 
обеспечивающих реализацию переданных государственных полномочий 
Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи 
населения. 

6. Отделу бухгалтерского учёта и финансов Администрации 
Качканарского городского округа подготовить пакет документов для 
открытия лицевого счёта в Отделении по г. Качканару Управления 
Федерального казначейства по Свердловской области. 

7. Рекомендовать: 
1) руководителям организаций всех форм собственности оказывать 

помощь в предоставлении помещений необходимых, для подготовки               
и проведения Всероссийской переписи населения на территории 
Качканарского городского округа в 2010 году; 

2) Отделу внутренних дел по Качканарскому городскому округу (далее 
– Отдел) обеспечить безопасность проведения Всероссийской переписи 
населения закрепив, сотрудников Отдела за помещениями, используемыми 
для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, 
хранению переписных листов и иных документов Всероссийской переписи 
населения на территории Качканарского городского округа в 2010 году. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

 
 
 

 
Глава городского округа                                                               С.М.Набоких 
 


